
 

（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 575 号 

令 和 7 年 9 月 1 7 日 

各    位 

公益社団法人兵庫県看護協会 

会長  丸山 美津子 

 

令和 7年度 在宅看護体制機能強化事業 訪問看護総合支援センター 訪問看護導入研修 

No.068 みんなで学ぼう 訪問看護 （研修会のご案内） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

訪問看護の利用者数は年々増加しており、訪問看護師の人材確保と質の向上が求められています。

この研修は、訪問看護未経験や訪問看護経験の浅い看護職が、訪問看護の基本を学び、訪問看護に対す

る思いを共有したり、訪問看護経験者の話を聞いたりできるように計画しております。 

 ご多用とは存じますが、是非、参加いただきますようご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】公益社団法人兵庫県看護協会 訪問看護総合支援センター 

村田・種田   TEL 078-381-5231  

開 催 日：令和7年10月17日（金） 9：45～16：30 （受付9：30～） 

※5月と同じ内容です。 

場  所：兵庫県看護協会会館 3階 研修室2（オンライン併用） 

対 象 者：訪問看護に関心のある看護職（潜在看護師、病院・施設等勤務の看護師等） 

     訪問看護ステーションに入職後、概ね 1 年以内の看護職（訪問看護の基本的な研

修を受けたことがない場合は、1年以上の経験があっても可） 

定 員：50名（オンラインを含む） 

参 加 費：無料 

内  容：訪問看護概論・社会資源・制度、グループワーク 等 

申込方法：本会ホームページの研修申込サイト（manaable）から入力 

※参加していただけない場合はご連絡いたします。 

 

申込期間 令和 7年 9月 25（木）～ 10月 10日（金） 

 


